

12 grudnia 2017



Podsumowanie akcji "Świętokrzyskie Polakom na Wschodzie"

424 kilogramy artykułów szkolnych udało się zebrać podczas trwającej miesiąc akcji „Świętokrzyskie Polakom na Wschodzie”. To kolejna i największa z dotychczasowych akcji pomocy skierowana do osób pochodzenia polskiego zamieszkałych na Ukrainie i w Mołdawii. Organizatorami tych akcji są: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Fundacja Poland Business Run w Krakowie. Do akcji dołączył Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, który przekazał około 800 paczek materiałów opatrunkowych.

Podczas zbiórki przeprowadzonej w październiku udało się zgromadzić takie artykuły jak farby, bloki rysunkowe, zeszyty, długopisy, ołówki, kredki, flamastry, plastelina, kleje,

nożyczki itp. Dary zbierano w następujących miejscach: Biuro Obsługi Interesantów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Antykwariat Naukowy im. Andrzeja Metzgera w Kielcach, Antykwariat Księgarnia w Kielcach, Księgarnia „Światowid” w Kielcach, VI Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Kielcach, Zespół Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bodzentynie, Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy k/Kielc, Zespół Szkół Katolickich Diecezji Kieleckiej. Akcja została zorganizowana w ramach wolontariatu pracowniczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

- To kolejne przedsięwzięcie o takim charakterze, kiedy pomagamy osobom w potrzebie. Bardzo dziękuję wszystkim partnerom zaangażowanym w tę akcję, młodzieży szkolnej, która pokazała, że można dzielić się sercem, można zbierać wspólnie dla potrzebujących. Osoby, którym przekazemy te artykuły, to Polacy żyjący na Wschodzie nie z własnego wyboru, potomkowie tych, którzy zostali po II wojnie światowej i żyją dziś poza granicami naszego kraju. Cieszymy się, że możemy im pomóc - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas** podczas podsumowującego zbiórkę briefingu prasowego z udziałem partnerów akcji.

- Nasz udział w tej akcji był oczywisty i nie mogło nas zabraknąć, bo nasza młodzież czuje tę potrzebę dzielenia się, tym bardziej, że mamy dwie uczennice z Ukrainy, które przybyły się tutaj kształcić. Deklarujemy oczywiście udział w kolejnych tego typu akcjach - mówił **Paweł Fijałkowski**, wicedyrektor Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach.

- Pochwalę się, że zebraliśmy ponad 30 bardzo dużych kartonów tych przyborów. W szkole mamy 30 klas, więc był to wyścig, kto da więcej - podsumowała **Renata Walęcka**, dyrektor VI Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach. - Zebraliśmy setki ołówków, długopisów, kilkanaście plecaków, piórników. Każdy uczeń chciał coś dać, bo osoby, dla których zbieraliśmy to najczęściej osoby w naszym wieku. Chcieliśmy pokazać, że solidaryzujemy się z tymi uczniami, naszymi rodakami, że chcemy im pomóc - dodał **Jakub Sala**, przewodniczący Samorządu Uczniowskiego w VI Liceum Ogólnokształcącym, który uczestniczył w spotkaniu podsumowującym akcję razem z wiceprzewodniczącą Samorządu **Weroniką Korczak**.

- Część naszych uczniów przyniosła przybory, część dary pieniężne, za które Samorząd Uczniowski dokupił przybory. Jesteśmy szczęśliwi, że mogliśmy dołożyć małą kropelkę do tego oceanu potrzeb Polaków za wschodnią granicą - podkreślał ks. **Jacek Kopeć**, dyrektor Zespołu Szkół Katolickich Diecezji Kieleckiej.

Ponadto około 800 paczek artykułów sanitarnych przekazał Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, który zwrócił się bezpośrednio do firm medycznych z prośbą o przekazanie środków opatrunkowych. Wśród tych darów były m. in. serwety i kompresy gazowe, gaza opatrunkowa, opaski elastyczne, rękawice chirurgiczne i zabiegowe. – Są to przede wszystkim materiały potrzebne do podstawowych zabiegów higienicznych i przygotowawczych bądź operacyjnych. W przyszłości też nie odmówimy udziału w podobnych akcjach, bo uważamy że jest to słuszne i bardzo potrzebne – zapewnił **Andrzej Domański**, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

Wszystkie dary wkrótce trafią do organizacji polonijnych na Ukrainie i w Mołdawii.

- To największa dotychczasowa akcja, bardzo udana. Na Ukrainie dary zostaną dostarczone do Winnicy, a w Mołdawii – do Ambasady Polskiej, która rozdysponuje wśród potrzebujących
- **Robert Biernacki** z Fundacji Poland Business Run w Krakowie.



